



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 117

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição futura e eventual de suprimentos e equipamentos de informática em atendimento às necessidades desta Prefeitura.*

Fornecedor : GADITA COMERCIO DE PRODUTOS PERMANENTES E DE CONSUMOS LTDA - 35.231.746/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	Unid.	Importway	IWSA 110	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00	R\$ 354,67	R\$ 1.773,35	1,31	R\$ 4,67
Descrição: Aspirador de pó e jateador de ar 110v. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 1.750,00		Subtotal Orçado: R\$ 1.773,35		1,3167 %	R\$ 23,35

Fornecedor : PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO - 46.845.026/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	25,00	Unid.	DELFOR	BAT. 60AH	R\$ 490,00	R\$ 12.250,00	R\$ 622,35	R\$ 15.558,75	21,26	R\$ 132,35
Descrição: Bateria estacionária 60Ah/70Ah. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 12.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 15.558,75		21,2661 %	R\$ 3.308,75

Fornecedor : 4A SOLUCOES INTEGRADAS LTDA - 58.311.182/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	34,00	Unid.	Casepro	3 metros	R\$ 45,00	R\$ 1.530,00	R\$ 48,11	R\$ 1.635,74	6,46	R\$ 3,11
Descrição: Cabo extensor para USB 3.0 AmxAf de 1,5 metros de comprimento. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
4	34,00	Unid.	santana	018-1403 2m	R\$ 14,90	R\$ 506,60	R\$ 49,67	R\$ 1.688,78	70,00	R\$ 34,77
Descrição: Cabo USB para impressora conexão USB 2.0 com 1,8 metros de comprimento. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
5	31,00	Unid.	c3tech	SP-301BK	R\$ 33,50	R\$ 1.038,50	R\$ 46,34	R\$ 1.436,54	27,70	R\$ 12,84
Descrição: Caixa de som sistema de áudio 2.0 P2 com alimentação via porta USB. Aplicação notebook e desktop. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 352.750,20		Subtotal Orçado: R\$ 359.609,48		1,9074 %	R\$ 6.859,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	1,00	Unid.	exbom	CGHD-M2NV700	R\$ 95,50	R\$ 95,50	R\$ 133,33	R\$ 133,33	28,37	R\$ 37,83
Descrição: Case externo para SSD M.2 NVMe/SATA USB 3.1 e Tipo-C suporta tamanho 2230/2242/2260/2280. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
7	10,00	Unid.	exbom	Ecase-300	R\$ 31,50	R\$ 315,00	R\$ 43,86	R\$ 438,60	28,18	R\$ 12,36
Descrição: Case para HD transparente, Usb 3.0, transmissão 6gbps, Sata 2.5, Hhd ou Ssd. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
8	31,00	Pacote	exbom	Ez-rj45 Vazado Cat5e	R\$ 62,00	R\$ 1.922,00	R\$ 65,00	R\$ 2.015,00	4,61	R\$ 3,00
Descrição: Conector RJ45 CAT5e VAZADO transparente para cabo de rede. Embalagem com 100 unidades. NÃO ACEITAREMOS BLINDADO. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
9	31,00	Pacote	Pci Cabos	cat6 vazado	R\$ 72,00	R\$ 2.232,00	R\$ 77,92	R\$ 2.415,52	7,59	R\$ 5,92
Descrição: Conector RJ45 CAT6 VAZADO transparente para cabo de rede. Embalagem com 100 unidades. NÃO ACEITAREMOS BLINDADO. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
10	30,00	Unid.	c3tech	F7-50BK	R\$ 27,50	R\$ 825,00	R\$ 40,76	R\$ 1.222,80	32,53	R\$ 13,26
Descrição: Cooler FAN ventoinha 80x80mm 12v. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
15	25,00	Unid.	generico	7portas usb 3.0	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 72,72	R\$ 1.818,00	3,74	R\$ 2,72
Descrição: Hub USB 3.0 7 portas com velocidade de 5Gbps. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
18	45,00	Unid.	K-MEX	MAA7F4	R\$ 93,00	R\$ 4.185,00	R\$ 99,67	R\$ 4.485,15	6,69	R\$ 6,67
Descrição: Mouse óptico sem fio BATERIA RECARREGÁVEL via USB-C 1600 DPI. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
20	100,00	Unid.	TP-LINK	TL-WN781ND	R\$ 71,99	R\$ 7.199,00	R\$ 97,42	R\$ 9.742,00	26,10	R\$ 25,43
Descrição: Placa de rede wireless PCI-Express 150 Mbps. Acompanha placa de perfil baixo possibilitando a instalação em gabinetes com dimensões reduzidas. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
21	10,00	Unid.	nvidia	Revenger gt 210	R\$ 185,90	R\$ 1.859,00	R\$ 210,66	R\$ 2.106,60	11,75	R\$ 24,76
Descrição: Placa de vídeo 1GB DDR3 64 bits, PCI Express 2.0 e DirectX 10.1 Interfaces de saídas de vídeo: HDMI, DVI e VGA, com dissipador de calor em alumínio. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
29	22,00	Unid.	dell	inspiron 15	R\$ 4.449,90	R\$ 97.897,80	R\$ 4.465,83	R\$ 98.248,26	0,35	R\$ 15,93
Descrição: Notebook 16GB de RAM, especificações mínimas: Todos os componentes de hardware e software deverão ser originais da marca do fabricante do notebook Processador 10-core, cache de 12MB, 4.60GHz Sistema Operacional Windows 11 Pro, Português (Brasil) Tela Full HD de 15.6 (1920 x 1080) Memória 16GB DDR4 (2x8GB) 2.666 MT/s Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Placa de rede wireless com Bluetooth 2 USB 3.2 Type-A e Type-C 1 USB 2.0 Type-A 1 conector de headset 1 HDMI 1.4 Webcam integrada com microfone Alto-falantes estéreo Teclado numérico padrão em português (Brasil) Bateria integrada Adaptador CA Bivolt Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica. ME-EPP.										
30	52,00	Unid.	dell	inspiron 15	R\$ 4.449,90	R\$ 231.394,80	R\$ 4.465,83	R\$ 232.223,16	0,35	R\$ 15,93
Descrição: Notebook 16GB de RAM, especificações mínimas: Todos os componentes de hardware e software deverão ser originais da marca do fabricante do notebook Processador 10-core, cache de 12MB, 4.60GHz Sistema Operacional Windows 11 Pro, Português (Brasil) Tela Full HD de 15.6 (1920 x 1080) Memória 16GB DDR4 (2x8GB) 2.666 MT/s Armazenamento SSD de 512GB PCIe NVMe M.2 Placa de rede wireless com Bluetooth 2 USB 3.2 Type-A e Type-C 1 USB 2.0 Type-A 1 conector de headset 1 HDMI 1.4 Webcam integrada com microfone Alto-falantes estéreo Teclado numérico padrão em português (Brasil) Bateria integrada Adaptador CA Bivolt Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica. AMPLA CONCORRÊNCIA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 352.750,20							Subtotal Orçado: R\$ 359.609,48		1,9074 %	R\$ 6.859,28

Fornecedor : PEG INFORMATICA LTDA EPP - 01.105.481/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	16,00	Unid.	ORBI	300ML	R\$ 40,00	R\$ 640,00	R\$ 47,12	R\$ 753,92	15,11	R\$ 7,12
Descrição: Desengripante anticorrosivo aerosol 300ml. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
12	2,00	Unid.	INFOKIT	ECASE-Z320	R\$ 142,50	R\$ 285,00	R\$ 143,26	R\$ 286,52	0,53	R\$ 0,75
Descrição: Dock Station para HD e SSD 2.5 e 3.5, conexão SATA 3, USB 3.0, suporta HD até 10TB. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
13	25,00	Pacote	SECCON	Wt-6004C	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00	R\$ 52,56	R\$ 1.314,00	4,87	R\$ 2,56
Descrição: Emenda RJ45 8 VIAS entrada e saída fêmea na cor bege. Embalagem com 3 unidades. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
14	30,00	Unid.	PHILIPS	Tah2209Bk	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00	R\$ 421,30	R\$ 12.639,00	46,59	R\$ 196,30
Descrição: Fone de ouvido over-ear sem fio bluetooth frequencia 20Hz. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
17	5,00	Unid.	MULTI	Mi61101	R\$ 58,00	R\$ 290,00	R\$ 59,27	R\$ 296,35	2,14	R\$ 1,27
Descrição: Microfone de mesa condensador para PC e Notebook com tripé ajustável e cabo P2 3,5mm. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
19	10,00	Seringa	IMPLASTE C	Thermal Silve	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 29,86	R\$ 298,60	2,88	R\$ 0,86
Descrição: Pasta Térmica na cor prata para processador, seringa de 5g. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
24	5,00	Unid.	HEPSO	HMAP081 9570P	R\$ 1.080,00	R\$ 5.400,00	R\$ 1.087,60	R\$ 5.438,00	0,69	R\$ 7,59
Descrição: Rack Desmontável 8U 570mm de profundidade, cor preto, material liga de aço. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
25	100,00	Unid.	MASTICM OL	PC310031 PRETO	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	R\$ 41,43	R\$ 4.143,00	3,45	R\$ 1,43
Descrição: Suporte para CPU compatível com Gabinetes AT e ATX Base plástica com rodízios. Permite ajuste para diferentes tamanhos. Cor: preto. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
26	110,00	Unid.	ASEL	3,5"	R\$ 27,80	R\$ 3.058,00	R\$ 27,87	R\$ 3.065,70	0,25	R\$ 0,07
Descrição: Suporte SSD HD 2.5 para Baia 3.5 Metal. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
27	45,00	Unid.	C3TECH	K-BT50BK	R\$ 120,00	R\$ 5.400,00	R\$ 125,17	R\$ 5.632,65	4,13	R\$ 5,17
Descrição: Teclado Bluetooth RECARREGÁVEL sem fio, bateria interna recarregável com cabo USB tipo C, Português padrão ABNT2. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
Subtotal Adjudicado R\$ 27.363,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.867,74		19,2063 %	R\$ 6.504,74

Fornecedor : SELF STATION AUDIO E VIDEO LTDA - 23.198.676/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
22	15,00	Unid.	Epson	E20	R\$ 3.577,00	R\$ 53.655,00	R\$ 3.708,33	R\$ 55.624,95	3,54	R\$ 131,33
Subtotal Adjudicado R\$ 66.935,00							Subtotal Orçado: R\$ 69.194,95		3,2660 %	R\$ 2.259,95

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Projetor 3LCD 3400 Lúmens resolução do visor 1024x768 pixels, alto falantes, conexão HDMI. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
28	20,00	Unid.	TES	TTM180SA	R\$ 664,00	R\$ 13.280,00	R\$ 678,50	R\$ 13.570,00	2,13	R\$ 14,50
Descrição: Tela de projeção com tripé 180x180cm película Matte-White com acabamento em pintura eletrostática. Devidamente acondicionado em embalagem lacrada e fechada de fábrica.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 66.935,00		Subtotal Orçado: R\$ 69.194,95		3,2660 %	R\$ 2.259,95

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 461.048,20	R\$ 480.004,27	3,9491 %	18.956,07

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Piumhi-MG , 22 de Outubro de 2025

Paulo Cesar
Vaz:013369531
01

Assinado de forma digital
por Paulo Cesar
Vaz:01336953101
Dados: 2025.10.22
15:55:27 -03'00'

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO